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PASQYRA FINANCIARE TE VITIT 2008
 

~ " 
AK T I VET Sher'lime fo'enudha ", e riu d~ ;1 .r Raportuese para ardhese , AKTJVET AFATSHKURTRA 49341 01 2786096 

1- Aktivet monetare • 19358 2176748 
> Danks , /1 7575 317635 
> ."', 

2- Derivative dh aktive Ie mbaitur~r tr.!9!im '" 11783 ' 859113 
B 

3· Aktive te . ra f1nancl are afatahkurtra C 693;:1:8 69328 
> Klienle r manra . 'odukta 'l sterbime ,/1 
> Debitore xrecuore te tere en 
> Fatim rrbi frtlmin <J3 
> T V$H , /4 69328 69328 
> Te dreita a del rime ndai c nakeve d5 
> 

> 
4· Inventari 0 4845415 540020 

> Lendc t e "" dl1 540020 540020 
> Inventari t Imet '12 
> Prodh im ne rcces d/3 
> Produkle te atsnme d/4 
> Mallra er nshitie dl5 
> Para r fum lzime '" 'ffl 430!)395 

> 

5· Aktlve bioloailke afil tshkurtta E 

8·Ak tlve afilt5hkuftril te mbaJturil pe r ris hilje E 
7-Par.. a Ime dhe sh enzlme te sh ra F 

> 

> 

" AK1lVET AFATGJATA 320000 320000 

1·lnveati met Ilnanciare afalQ]ata 0 
2-Akti ve af!!iJ'ata ma tertale OJ 

:> l oka 
> Ndertesa "12 
> Makinen dhe a isie /3 320000 320000 
> Aklive I~ra afa..!2@llI rnatenale ....oj!' 

3- Akti_ bioloaflkll afataiala H 
4- Aktive biol29l!ke afatg"ata ·0 materiale I 

5- Kallilali aksioner I pa oscuae K 

6- Aktive Ie tl ora afatniata 
• 

l 

TOTA LI I AK T IV EVE I 1+ n I 5254101 3106096 
• 

" X H E H I 0 2 :~ ~A,Ifff 
Impor l £x~:~f I 

Pog radtc Al bani. . 



PASQVRA FINANCIARE TE VITIT 2008 

-: 
~ P PASlVET DHE KAPlTAU St... . ,. Periuclha Periudha 

- Raportuese Para ard!'lese 
I PASIVET AFATSHKURTRA 5674754 2711151 

1- Dttrivatet A 
2-Huama , B 

> Overdraftet canaare btl 

> Huam~fatsh kurtr a bl2 
3- Huat dho r. imet C 5674754 2711151 

> re a ueshme nda fumitoreve ,11 
> r e hmende u ,e '" > ,_S e c'3 91880 19500 
> De la,,,,,,,,, TAP-in <I. 23739 5739 
> De rime lalmore r Tatirn Frtlmln <I' "44 2<344 
> De rime tatimora r TVSH <Jtl 

> 
r e tera ~i~~~r"- eeoenrete 

at 13761 161568 
> re dre ta e de rime nela cetae eve <I, 333000 2500000 
> DMdonle r tu uar <J9 
> DeMore dbe KredJlore <110 5204130 

4-Grantet dM til ard hurat e sh 0 
5-Provizionet afatshkurtnl E 

" > 
Ma~ 

_II 
> Para fumizime el2 

PASIVET AFATGJATA 

1 Huat a'ataiilta E 

:> Hua bono dhe detvrime nca ceraia noaooere el1 
> Bonote konvertueshne el2 

2 HlUma e te -era ", ,.. F 

3-Grantet dhe te i1rdhurat e shtyra G 

~rovizionet il f~ta GJ 

TO TA LI 1 PASIV EVE I 1+ 
" I 

5674754 2711151 

• KAPfTAU H ...2065 3 394945 
1 Aksionel e aklees p, Ie konsoliduara hi'
2 Ka !tali iaksionereve te sh merne PF te kons hl2 
3 K8 !tali aksior.er hl3 100000 100000 

4 Priml 1 aksionit hi. 
5 ~!te OM aksionet e thesaril (~tJye) h" 
6 Rezervat st..More hI6 

7- Rez8fYat liaiore hI7 83733 83733 

8 RezeNal e .... fa hI6 
9 Fitimel e .., hI9 211212 1590935 

10 Fitlmi ( Hurnbia l e villt financiar hl10 ·615598 . 1379723 

TOTAL I I AKTI YEYE ( 1+ III I 5254101 3106096 



~a sqyra e te Ardhura{8 dhe Snpeozmeve 2008
 .y. BiUuar ne klasifikimln e Shpenzimevll , ipsa Niltyrcs )
 ,
'" , 

N, p.,..l1krimi I Elemente.... Periudh;l Pen udh ~ 

Rapomese Pa'a ardtlese 

1 Shi" rete 0 0 

2 T. ardhul4lle lifw"a nna , imtana e 8rtf lmit 0 0 

3 Ndnt£h ne in_Ill ;m;hme e odhlfT1!t ..... oroces 0 0 

-4 Materialet e kon$UT1Ura 

5 Ko$to • Punes -8J3220 -809355 

~at e pe rsonelit ""0000 -144522 

Sh l imet ner siaurlme .5 rlt e shendetsore . 143220 · 144522 

6 Amorizimel dhft zhvleresimel 

7 Shhoenzime te tiera -4657 ·570366 

a Totall l $hlxmzlmeve ( 'humat 4·7 1 -808077 -1379723 

Q Humbla naa v.arlm1a nte krvesoreI1+2+/3-81 -808077 ·1379723 

" T_ ..-cI, urac II"" ... fnat oc". " e__ kontrolu;v;J 

" T. 

"
"" -~ 

T _ ~_ dhe s" ,-
12 Jr.""'. ..... _/It ...~ ~ 

121 rU/ITlv1ll1llfl rmlll lIO'~ 

11J ~ ~ . ~ I~ ·7521 

12 of T" fd'IurlI (tW shpen:me lit IIet3 ~ 

13 Totali I tit Ardhurave dh, Shoenzlme.... FiMnciart -7521 

" Fltiml , humb" ra tlItimit 19+1· 13) -e15598 ·1379723 

" Sh imel e :atimlt mbi filirnill 0 .. Humbla neto _ vitit t1n;lnciar 114 · 151 ·815598 ·1319723 

EIe"",n'· 1_ avo tID k o n . o lld ll~ r a 
. 

" • , 
.J-r .r:(1:

pk i;/~· · XHEHII7" ' 
Impo r t hport 

pogr4id'I '" Dania 



Pasqyra e Fluksit Monetar • Metoda Direkte 2008 
...,> 

.:... 

N, P;n;qyra e Flu ksit Moneta r-Me loda Direkto Penudha Pcriudha 

Rapo rtuese Para eronese 

Flukal monetar n a vep rimtante e shf tezimit 

Mjelel monetare I MM \ te arxetuera nea klientet 0 20704598 

MM Ie cecu ara ndai furmtcreve dhe ooncruesve -4837475 -1788958 

MM te aldhura noa veorwntarite 

lnteresi I naouar 

Tatim fitimi kontribut tan taksa t.v.en en ·349524 -2626395 

MM neto nga ve rimisrite e shfrytezimit -5186999 .16289245 

Fluk.1 monctlr nca verl rl mt..rite lnvestu eee 

Siena e ee stse se konlrolluar x minus carate e arklltllara 

Ble 'a e akliveve atatotaata materiale 

're ardhura nca 5h11a e eeueteve 

Interesi I arketuar 

Dividen!et e erketuar 

MM rete te erdcrura ne ve nmtante invesluese 

Flu h ; mcnetae OliO! aktlvltetet financ:iare 

Te ardhura n a emetimi I I kanitalit aksioner 

Te ardhura nqa nuamarne afatoiata 5204130 -1 0200000 

Pacesa kurs! kembimit { humbial -7521 

Paqesa ortakeve -2167000 -4000000 

MM neto te perdorur;l ne Veprlmt;lr ite Fln8 nclare 3029609 -14200000 

Rritia I Rania noto e mleleve mon etare -2157390 2069245 

Mietet monetare ne fi l1im Ie pe rl udhes ko ntabel 2176748 87503 

Mietet monetare ne fund te perludhc5 kontabel 19358 2176748 

[ If H 

'7:~ 1 
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, 
SHENIM ET $ PJ EGU ES e
 

cr... c_ _~_._ $oO( J 
_ ; ..__ . __.... w ••_ ._ ...~"'""_ 

.. .. . 10< 2 _100 . _ ' • _ _ . _ ... ; i c . _ .. ~
 

. , , ' '' ' l , , _~_
I~ 
~'"......".... _. , ....."._ ....... I
_ _ _ _ _ cO"'S!:'-'* .. ,..."'el : -~ , 

AJ lnformaClon I peraj ith,Mm 

1 KUadli ht;Jjor' U9jil 92211 dl29 (l.4 200- ' Pef K onM,;I~a b ll dl>e P8Sqy'~1 Fini nd a fC" 
2 Ku8dri kontllbo l l .phk,, ~' : Standaftel Komhcllrl to I<oIl1_ bokl . l~ nil S~lpen (SKK 2. " 0) 
3 BUI e perg.l~j"" lII PF : T. d'Rjt..1dh. detvrvnal e konslatua'-.<SSl< 1, 35) 
" Pl i1hIel d"" k",~ cilIIsoore Ie petdor.... per ~ rlImin II P F. : (SKK 1: 37. eO) 

_ )NI~ ek...-nokll"»lfNI -or ~ p k kiI moe,tUI' .... Ueg..- ...............,pn/Ycldlle
 
IfIIIlSlIkIlonooI _ li te -...f'" 

b) Vl..-..::Sl" .....~ ;Ql ISe " • IIIIlJ"1H __ fIIIPO'luM es/'rIII • ....., _ . 
_ p.MlII lie pi.-. _1lIIYOje ndIIfp'..,.,. II aklMetIi \I Ui· 

c:) KOto'P'fNS&l ..... life _........ njII PII'$M IlUk U . 1OIdIIrW ..... 111 II'"
 

~ q mom M Ja$IelQII ~ nga SKIt 
d) KUPTVSI'&!ERlA. p~..-......... C$hIe , ...."., ne,.,... . pate per k 

Ql:1MtIe QIlI'" line te k~ per pe,c!otuM III p$Mem q. kine nJOllUll Ie p"g;cMSIlme Ie 
mjal\u&shmll ".!ushell • Ilonlllbililllll

. 1MATf RIAlITETt iI$I'llo ~ . ''''''' f nga .n_,.,.lCdtM lie NlO lo llj P",""""at "1'10_ .. 
J'"'' lIartulll YIIlllm per z ent ""'1....1• . 

I) BESUSHMf RIA pot h~ rhmin e PU<lyra"" Fin.n<:Iare eeIl lo : IIilJufu.r pasi nu" k. 
Il .blm: male,i"l. duke zbll lu. , ""rime! e mepo""t_ : 

" Parimin _ parlJQilJ.s m. ~en 

- PaMlIn . pelpcrooMC se potlmbejtias ekcnomik. mblfotmen Iigjor• 
• P........ . PN~ PI 3~ ., 1Iuo<lcrn Ie oellimohem
 
- Pa"""," • rnoIuriM PI O\)IImIl'em III ~.pOl n. tI • mtlMe<","", III QOIIIImtJlem
 
_Parwnin • ",,*,".orse duke pllfllqllur .... pom;o Ie wrtele • 10 drojte Ie P'F.
 
- 1'• • ,• •• ~_" _lll!ry$hu.- jX 'S •• me1odallo:onlAl*
 
" Pamoin • kI~ dull. S/llur\l., ktahauNl moe dy ~
 

A " Pofit ikat konta~1 

P..- peralk1lmin . kosa .. ......ntarcve ..,....llJiod.....r m...... 1'"FO" ( /lyIJI ' per • • 
aalJo I po." ,(SKK 4 , 15) 

V1",1tSirri tll"",.1 tljC clem.'" to AAJ.l <II plol880n krile 'M pel njo/lj e 51 akIIY n. bilonc: 
ISht" vllfll'SllOl me kor.to. (SKK 5, 11) 

Per procIhIm>n DIl. k~ e AAM kUf "10 ~na ncoh'" nga nJe lluft,kOlOlOl. huama ll,.. (dlle 
IntefftOll KIlte metodA e kapcollzimlt "" koston " . klMl per penudll.n . invftbmll(SKK 5: 1e) 

P. r ~c l cwni i mopucsnem i AAM iI$I'llelIlJtIdhur model I ilOIlo: duke I pa'aqnu' flO 

bIane me kosto monucomoi'lll'nin • • kumuluar. (SKK S. 211 
Per ~ • crno<1IZWnI Ie AHA (SKK s, 3e1tlJ..... jotIo -...... k. poreaI(ttoIf 

.. me_I. ~ I. nde~ melu<lel ' In.... """ pel AAJ.l .. 11-1' _ • ........wirnI 
mbi t-nn • _ ties 58 mDetu' ndena noarmal • • rrtQf1lzlmI,- pordonlr Ie "l" Cfl' me ate III ~ 

... rw Iuqi .... konlu'oIlIhl : 

,
 



"" J SH E N I M E T $ P J E G U ESE 

~ Shenlmet gt shpjego jn.:l zl:lrat !j! ndryshem til Ollsgv rave financlare 

AK TIVET AFAT SHKURTERA 

A Aktivel monel' f! ., Barlka 

550.5 7 ~ 3 000 1 

5S045 7~O :10 3 50,S{) 

.. Emri i Bankes Monedhll 

, P,,,,re<l~ D~ " k Co . 
2 Pru<:r»<J1 1 Bank OQlla 'll 

Nr lIog ilri ~ 
VIera rill 
vatut . 

,,,. 
fund villI .... 

VIera ne 
I ~ k ll 

nm 

"" 
o T A ~ I 

EM ER T I ""! 

Arka n" L" h ! 
Arka ne Eum 

VIera ne 
v alUl ll fu '"~ nd v; l~ 

Vlel. De 
I'k. 

11783 

Arkll De Dollare 

Totall 11783 

Ii!. ~rjyl!i . .. dh. ' kllVe I" mbajlura pre Irng1im 
Shoqeffil nuk I\iI ",,",,&live dlle Ilk! 'V" I. mbajl ura per trllglim 

s;. Akt ivllit t jera lin_n eiare a1alshkllr1 r. 

., > KMntft nI!f' ma!Jra,nmrltll<~ ft shctblme 
Emertlm = Adresa 

SHUlJA 

Viera leke 

C t 
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""
 
en 

~, 

dI3 

.,
 ..
 
""
 

U1 

"
 

...,
."
.'""
 

,. Tl/tlm nIDi ..,.,
 

T........ i detd...... pat:ICI1le<loe
 

Tlbmi i v~~ US/'ItI'Itnol'
 
Tlilliml l l2enll'lU' ,~ 

Tatlm rlmDu~lI r 

Tatim nga v~, ....IUlI. 

Tvsh e zbnI'iIh..,. Il$ celie Ie vrtrt 
Tvsh. Writt!llh'nll ee BIefII! Qlall vrt4 
TV3fl e I"")UCShme ne $hIlJI pI viii 
TVSh • zbnleS/l"'" 1M ~ I....... 

0 Til tnp • del""". neJ" at~ 

0 

0 

D lowlntan 

Ltll'
 
Leke
 
L.ke 
LI ke 

Ll k, 

LOl ILI 

L' kl 
L~ 

L•• 

......
 .....
 

N......
 

Null b
 

Null k.
 

• ~ ~. R.l'O'1uese ~ ~P __dI g,,, 

lt1e<e AmoItlDmo \1\ mt>el Vil'tl NnclItwmI \II _ ... 

,'''', .....
, 1ro41.,nllri. ,,, 5ODOOO "0000 320000 ' DOOOO " 0000 320000 

.e M Mle t • •• 
Totl! ; 500000 ' 80000 320000 500000 180000 32ODOO 

II AKTIVET AfATOJ A, TA 
o In.... limel f.M nc:.... "Mgj.a~ 

GJ "111/". afatQIIIU lNtitNle 
~ • poslhOl!: te alTlOfWl.IShmoI 

0 _.. 
0 Plc4lifi". ~. 

0 Pnx1uI<te ,. ~1hmf1 

0 Mil/il'a pcr /15M), 

0 P iJrapagfM /W'1IInIZIIN 
0 .....-. T._ 
0 

E »tift bloIogz.kl ~_k urtr;l 

E AJmw .f. l$hkuftn w m~lu" ptl, lish ltje 

, P....p;lglmtl dIM I h p"rll lmi I. Ihlyr. 

0 Shpenz,me te l'8 ~u d h av e te afllhahme 
0 

0 Lf/tldIIt II p;n 

Null k.I
 

Null "
 

NUll Itt 

Null II.:! 

Nl,ok ka 
Null lui 
I+.Jk kl.....
... ..
 



) 

" AtlWf bioloqjlkt al';llgjaUI ..... 
AkUve .'. twa,a jo materla .. NUk kil 

K IUprtJlli a'iloner. ~ pagu. , Nuk lui 

t, AktiY'l te .,... .tatgjata ""' .. 
A 

PASIVET AfAJa.HI< URTRA - ..... 
., • HUlIm..~ 

> Overl7all'el iHIni<..e 

Nu, . 1 

Nu' k. 

." > 

C 

HU¥fIIItTje 81MsMUlIh 

..... lllW M"P"lIirne1 

"'" .. ..... 
'" > " ."". nt»I frJ I oro• •• 

, 
., 
, 

on > Tt ~$hme ndiJJ put'IOIlJe$W Nuk k;l 

'" 
•• 
es 

> 

> 

> 

o.l,ri'ne per ~ Shoq.ShMd. 

Dt!t71 i f,. I~per TAP.Wl 

0«yrrM !lIl'>o..... ,., TiPn R!tnin 

."" 
2373t 

,,,. 

• 

'" 
on 

> 

> 

Oill)rme l'4G..... ~ Tl"$Il-ne 

o.tyrftm /<II.fOGO. per T#Itlmin nit 8triTI 

... .. ..... 
'" .. > 

> 

r. chjta edelynrrwl nd4/ 0rl.1Qw 

DMde nto per IIIptIIJI#/If 

"'''''' 
Nuk kl 
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/ 

> o.tJIoIe ~~ N ~ 

C H 8o$fOtl - , 
D GranMt CIne .. ..ahtQt. shfynl 

E Pro.izioMC afastlkllf1A1 

• PAS IVET ,IS.TOJA-fA 

UIUUO",,,,,
 .....
 .....
 
......
 

'" 

E H~ .falgj." N..k ka 

oN > HUlI,b<ItIo ~ d<Jlynn ld 'V'I qcr;)j;J~" N1jk "8 

> Bono tl' kOfMJrflll!'$IVIll' NIl" ... 

F H........,. le lief;l . ' el'»l18 .....
 
G G..met <I'"' Ie ardhu''', shtynl Nuk k3 .....GJ P~ ~"~. 

• ~206 5 3"""'AU 

Ablonet • paklcN (PF Ie kons<*fvarl ) •• "'" ..
 
"" Kapila" eksiorlere., t.. s/loq ml!1llC (pF I' t on i .) Nuk kill 

.3 KlpIUIII,ksiolWl' "0000 

PTimi .1o.Sion~ NutU .. ... ..
NjesIIe ~ al<sionet e t~1lIfIl <NegMive) .....'I....""'. ~ore 

vr "fl.......~ ,,'"
.. ......
RUllfV" e qera .. F. imet. pa t/lpomda.. 211212 

." Humbja e vd ~ nnancar -e l ~~~ 

Leh ' 815598 • Humbl' '" lAhtrim~ 
• Shpenzir'ne te pa zbnle5/'lme Let a ,,,.• Filimi pan! .......
 

• Tatmi mtJo"'- l><' 

• Paqyq . Ie~'" <lhe ShpotlU_...e 

S h~ 1MCO 
Totall I I Ilpeorwmrte ~ ftpnmu.,iII.shfrytetimot 40&477 ...... 
P.., 
KOI'IlntlUlligshoq,sII'ndel , 
AmofUzlml 
Shpenzirll. lelefonl 
Udhellm • dtel ' 



Komisione bank. ....
 
StlpenZirne $igllrimi
 
ShpetlZtrnEI Illkse


) 
, Penalrtele 

Sl\erbime l10a Ie IrtI!et 
T' IJera 
TotIIli I '" Atdllurave dll e Sllpenzimeve f1nanclare -lU 1 

Sllpenzlme per inle,esa kred le 
F ~ I ..... nga ka m bimi " "11101' 
Te llrdhu,a Mga Inte' ttSa Dlnkare 
Humbje nga kerntH mel vatutcre -16352 

V Fluk ll l mcne tar nga akll vlteU1stlfrylezimil -5116999 
MI"'e IT'One ta~ te aflr."h...,a nga klicnte1 

Mj Et1e mcnetere Ie arkel ua,. nea C1ebl1o'lll e sh oq e ~ se 

Mjete monela '" te pagua ,~ ndaj fumitorevc 
Mj.t, rronetare te pagulIIa ndaj punon;esv. 
Mjetll mon....a'. I. pll\Iua,lI ~ Im~es k' ed"" 
Mjele fIKrlelar I. P9lJllll' l per taksa C1Q1j anore 
Mjete mcoersre Ie pagua r. per tatun folimi IGlOO
Mj"'" monetaro to pagua.. per TVStl 
Mjele mooetale Ie p8gUara per kontnbu" e $ig.sIloq. -t i47GO 
Mjde moneta,e Ie paquara per TAP .'6000 
Mjele mmelare te Pa<;lllll '" per penalitel e -t i7107 
pag.esa per kom,siOoe ~k are ·-'l857
Fluksl monelar nga w pnmlarill ,nves! uu e •Blerje akti~H tI . lal g i~l a 

> 
Flu kSI mon-' ar nga aktlviteti financial 3~2 '60' 
Hllm~ nga kemblmi ~ alul or -16 352 

Frt,me 1193 kemblrnet v~ l uto,e 

T.. amhu'" ng3 huaja "" 
I Te anll'llJ"a IIl,Ill kJ1lditorct 5204130 

>PlIQIlsa per hlla mll rl"je enaeeve -2167000 
, I > 

C.- SHENlME TE TJERA SPIEGUESE 
N9i ar~ I", ndodhuro!l P8 ~ d ates ee enencu per te cua t be hen rregullime 
ape ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit qe nuk behen rr e ,~ulli me 

nuk ka Gabime maleria le te ndodhura ne periUdt"at kontabel te mepareshme 
te konstaluara male periudhes raporuese dhe qe behen korrigjime nuk ka 
Per vitet 2007 dhe 2008 subjekti nli<: ka pasur aktivitet 

AD MINISTRA T ORI 

" H' H " , Battj;!r Xhaja 
, s rlplo: j:{

Import Export 
P o g r iJd .c A I bul•. 



" XHfMI. 02" $-1,P.K 

PO<;RA DEC 

G," lldla e nl~l e, j ale" II.. dt.31 Dhj"t." 2001:1 

N ~,i 

••••

3910 
3540 
>0, 

\i l ~ f~ 

~ 2 20.'320 
65 2:>0600 
73 14600 
90 A, ,,00 

~ 4 0 0 2 0 

ADMINISTRATORI
 

I BAFTJAR AHAJA ,
 

. ' XHEMI02,5hPkJ;f
Imllort h port 

PogradecA lban l<1 ' 



REPUBLIKA E SHQIPERIS[ 
SII.I'.K .. XIIF::\fI - 02 .. 
"OGItAllrc 

VENDIM
 
x-, 1 Date 10.07.2009
 

IORTAKEVE TE SHOQERISE SHPK " XHE:\lI- 01 ..
 

Per :\Iinllimin e Hiland. te vitit 1008 

Konfonn lIgJlt nr.9901 date 14.G4.2008 "Per Tregetaret dhe Shoqerite 
Tregetare " , bazuar ne nonnat e Akt·Themelimit dhe Statutit te Shoqerise 
me Pergjegjesi Ie Kufizuar M XIlF.MI _ 02 .. SH.P.K. me seli ne Pogradec 
me Nr.NIPT-l K33708662N , referuar Vendimlt te Gjykatea se Tirane. 
nr.28460 date 29.10.2002,2846011 date 23.11.2004,2846012 date 24.03.2006 
sl dhe mbeshtetur ne L1gJln nr.9723 date 03 .05.2007 "Per Qendren 
Kombetare Ie RIIgjistrimitM Asambleja e ortakeve per vitin finaneiar qe 
mbaroJ me 3111212008 , mbasl ahqyrtoj bllanein dhe pasqyrat finaneiare , til 
ellat japin nje pamje Ie vertete dhe Ie slnqerte, per gjendjen finaneiare te 
Shoqerlae gJate uahtrlmit te aktivitetit te ketij viti finaneiar dhe per rrjedhoje 
edho rezultatet e veprlmtarlse dhe Ie rr:jedhjes ee parase per periudhen 
01 .01.2008 den 31.12.2008 te raportimlt finanelar. 

REALIZOJ: 

Diskutlmin e Mlratlmln e Anallzea ae veprlmtarlae ekonomike e nnanetare
 
per vitin 2008 sipas Bilaneit sl dhe pasqyrat anehe finaneiare te shoqerise,
 
ivenurln e ACT e matenaleve te !jera.
 
Miratimin e 1I0gilrive , vljushmerlil II tyre per vltln 2008
 

Aaambleja e Ortakeve mbasi Analizoi materialete meefperme 
VENDOSI : 

Til miratoje madhesine e shpenzimeve te realizuara gjate vitit 2008 nga 
aktivileti I shoqeri se ne masen 8155981eh. 
Te mlratehet viera. te ardhurave ne masen 0 leke. 

Humbj;l neto ne bitanc ne maeen 8155981eke do te mbulohet 5i me 
poahte v ljon : 

1_ Ng;l fitiml l mbartur ne masen 211212Ieke. 
2- Pjeaa qe ngelet ne masen 604386 leke do te qendroje ne 

bilanc si humbje e mbartur per tu mbuluar n9;l fitimet e viteve te 
ardhahme. 

Humbja neshumen 6G4386 do Ie qendroJe ne 1I0garise 109 ne pritje 
per tu mbuluar ng;l fitimet e ardhshme. 

ASAMBLEJA E ORTAKEVE 

1· Bafttar '1AJA 2-Rizs SHif': 3-Saml ~~SHI4-Klod ian S~~RI 

It plt~lE:\lI- 02 " SH'1'K. 
ADMINISTRATOR 

. Batljar XHAJA 

: : ~ . . ' XHEHl02 -shpk 
llIlport Expor 

pO'ilradu"'ball 



·-• 


REPUBLIKA E SHQIPERIS 
GJ YKATA E 5 HKALLE5 SE PARE 
TIRANE 
N~I( 'O PROT_ 

YENDIM 

PER REGJISTRIMIN SI PERSON JUR rplK 

Sot me dale d 9· JO ~.,2dJ l e~d"fCJune . Gjyqtare e GJyKales S8 RretM 
rsene.ceer mora ne Shqyrtlffi ker1<.eSen~k, uean Battjar Selman XHAJA , Qrtak e 
Administrator I vetem I , encceose • i Ii rkon te regjlslrojne si person jurid,ke 
snoqenne me pergJegJesl te kuflZuar ·XH 02 · S H P~ (1M 

.ISQtl.STAlOYA 
, 

Sa kerkuesi , kerxon te regj,stroje si person juridlk shoqeme ' XHEMI 02"SHPK 
me Ortak e Adml1lstrator I vetem Bafljar Selman '(M ja,me kOhezg ja ~ e mbi 10 
vjeLma Sel ne l agjen ne Lagjen nr 1 Pogradec,me kapital Ihemelor prej 100.000 
Lake te roJa I 

obJ&kt vepnmtarie :Tregetim rnallrash te ndryshem lndustnele,usnqlJTlOr8,fruta 
perime,mate l1ele ndert iml,artikuj el9ktroshtGtM Ke,pjese ndrim per aU!C'''1jela ,pfOdukte 
b lektora~ bUjqesore. I 

"" gNmDulllm Iregellm te bimeve m8<:1iCinale.emballaZl1 lm e pakebm 51 dOe 
eksportJn jmpc rtm e l yre 1 

8a r bufe ,hotelen.molele.bilaltlo 
Trasp ort te Iojeve Ie ndryshme Is menreve dhe pasagJereve me mjetel e vela 

apo te mara me qlra,j8shle e brenda vendit,
 
sher1Jim taksl,autDsf!kolJe dhe perpunim,tregetim dhQ eksporf impo rte !e lendes
 
drusore.Agjesl turislike"
 

Ke/1(esa e /]J eshte e drejte dhc sl e lIIIe dullel pmnuar 

PER KETE ARSYE 

Ne baze te Ilgjrt 7638 dl 19.11.1992 per shoqerile tregelare sr dhe l'9Jrt 7667 dl 
28.01.1993 Per rcgjl51nn treqetar 

VENDQSA 

Te reg;istto; si person IUnd/k s/loqerine me pefYjegjesi Ie kufizua" "XHEMI 02.·SH,P.K. 
me Ortak e Administrator I vetem Baffjar Selman X/lBja.mo Soli ne Lagjen nr f 
Pogradec.me Icohezgjatje' mb; 10 vje/.me !lapital theme/tar 100.000lnjeqind mi;e /eke 
te raJa/.me ob}ekt vepnm/ane 
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obteKI vecrr rntere 'Freqenrn mallrash Ie nclryshcm induslriale,ushqlmore,frula 
perime,malenale nde!lMli.artIKuj eleklroshlepiake,p)ese ndrim per automjele,produkte 
0I8kto raie bujqesorer 

grumbullim lregetim te bmeve medK:lnale,amballaznim e cesenm 5i dhe 
eksportin importll'l e tyre/ 

Bar bofe,holelerl,motelebllardo/ .. 
teasport te llojeve Ie ndryshme te menave ~ ceeeae-eve me rnJetet e vela 

ecc te mara me qira.jashle e brenda vend rt., 
sheroim taksioautoshkolle dha pe rpunUTI,tregetlm dhe ekspotf impOtta te lendss 
drusofe.Agjesl tunsti l<e' 

Kune1er ketij vendimi lejohet ank,m 

--

. 

• 

/
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REPUBLIKA E SHtPERISE 
GJYKATA E SHKALl ES SE PARE TIRANE ~{,J/"'" 
NR J:?4c,~/VEND IM I .f' 

.PI" ..... /..:. V E N DI M ;; .t 
.': 
> 

.. 
• 
."...~, 0/

I GJYQTARIT TE VETEM ' .., '/~~' "'/ 
>~ "'i..\ts- f-I 

Ne Tirane sol!Ile date J ~ , II .J ootf une Gjyqlare e Gjy 'at~:sf(1i~a lles sa 
Pare.Tirane E 2' (,,:.£.1 "B; ., mora ne shqyl1im Dokumentacionln e paraqitur 
nga 8af~a r x nara.onee I ...etem i Shoqerise ·Xhemi-Q2" SHPK.per oecceun prane 
Regjistril 'rreqeter te gjykates 59 Shkalles sa Pare Tltane.ie Vendimil te Ortakul Ie 
veie m te SHPK"XhemI-02 " one 

KON S TAT O VA 
Shoqana me Pergjegjesi te kufizuar,eshle regjislruar si person juridik,me emertmln 
·Xhemi·02" Shpk.me numur vendimi 28460 date 29.10.2002 me kapital lhemeltar 
100,OOOInjeqind mije leke te raja I .me sef ne Poqradec 

Me date 10 11 .2004, o rtaku I vetem i Shcqensa Baftjar Selman Xhaja 

KA VEND O SU R 

1. Pranimin si Ortak te shoceclee Z.Riza Zeqir Shahclll 
2, Shilja e 50%/pesedhjele perqind/e kuotave te Z.Baftjar Xhaja te Z.Riza Shaholli 

Kalimi eshle bere me Kontrate Shitblerje me nr 9121 rep e or 1213kol date 
10,11 .2004 

Kerkesa eeme e creite ere sre nne duhet pranuar 

P ER KETE ARSYE 

Ne ceee te Ligj il 7667 dale 28.01 .1 993 one ligjil 7638 dale 19,11 .1992 

V E N OOS A 
Pranimin e eereeses 
Oepozitimin crane Regjistrit te Gjykatas sa Shkalles sa Pare,Tirana. 

• te Vend imit te Ortakut te vetem SHPK ' Xheml-Oz", me nr 1 date 10.11.2004, ku 
eente vencosur	 • 

1, Pranimin si ortae te enooense z.aua ZSqif Shaholli 
2, Shilj a e 50%lpesedhjete perqind/e ecotave te z.earne- Xhaja te z.aza Shahc lli 

-Kontraten e Stutblerjes se kuotave me nr 9121 rep e nr 1213kol dale 10.11.2004 

Urdherohel Zyra e Regjistrit te beje ndryshimel perkatese ne kclcnen s! dhe te 
l:>eh e ll'ld a~ a me vtee te kuqe n9a njeri ~ e lri 

Kunder kel ij veoolmi lejc het ankim 

~, 

GJYQTAR 

~ 
; ,,",~ 

/JA
 



REPUBLIK,A E SHQIPERISE 
GJYKATA E R(iHIT GJVQSQR TIRANE 
NR I . NOIMI ,.9 ' ~or.> 

}' r .:N V L ';\l 

J G1V!2'f.31U'[PI VTTVI 

Ne Tirane Bot me dala W ~una Gjyqlare e Gjykates Rrethit 
Gjyqsor,Tirllne "'t mora ne shqyrtirn Dokumentacionin e 
pamqrtur ng8 BaftJar Selman X ja.per depol.it im prime Regjislrit Tregetar te Gjykates 
sa Rrethil Giyqsor 'reane.te Vertdimil te Asarnblese ee Ortakeve te SHPK ' xhemt 02". 

Se shoqeria"Xherni-02 ·ShPK,eshle regjistruar me numur vendimi 28460 dale 
29.10.2002, me Onaka e Administrator te velem Baftjar Selman Xhaja .me Seli na 
l agjen nr 1 Pogradec 

Me Vendim date 23 ' 1 2004.eshle pranuar ortak ne shoqeri Zoto Riza l eqir Shaholli 

Me date 07032006 , ASAmbleja e Ortakeve te shoqerise ka 

KA y E N OO S U R 

1,Pranim Oneil ne enccen zcto Sami sure Banushi 
2 ShitJen e 33%lt ridhjete e tre perqindl te kluotave te kapitalit 

n9a Zoti Baftjar Xhaja ne meeen 16%/gjashlernbedhjete perqindl 
z en Rlza Shaho lli ne masen 17%1shtatembedhjete ceromo/ 

Tek Zoti Sami Suk) Banustu.nepermjet ;Iktit notenat 
3 Emerim Administrator te ehoqenee z cun Baftjar Selman Xhaja 
a.smeee ne obJektin e veprirnt8rise e konkreusnt 

Prodhlm energjie 

SMJa e xecnem esme eeanzvar me Kontraten numur 1682 rep e n umur 384 kol date 
07 03 2006 

PasQynmln e ndryshlmeve prane Regjistnt Trcgetar 

Kerllesa eshte e drejte dhe si e tille curet pranuar 

PER KETE AR$YE 

Ne baze Ie Liglit 7661 date 28 01,1993 dhe Ligjit 7638 date 19.11.1992 
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De ~t!t . ane RegJI81nt te GjY~ll te8 se Rrethrt Gjyqsor,Tirane . te 

1 Vend imit te Asamblese se cneeeve te shoqerise ' Xhemi uzme nr 2 date 
07.03,2006, ku eente vencosur
 

a Pranim Ortak ne shoqeri l otin Sam; Sulo Banushi
 
b Shiljen e 33%ltndhJete e tre perQlndl te kluotave te kaprtaht
 

nga ' l ot i BaftJar Xhaja ne masen 16%/gjashtembedhjete perqindf 
zen Rua Shal10lh ne masen 17%1shtalembedhJete perqilldl 

Tek Zot i Sami Sulo Banushl,neperm,elaktJt noterial
 
c.Emerim Administrator te shoqerise lotin Baflja. Selman Xhaja
 
d Shtese ne objektin e veprimtanse e kookrel18hl
 

Prcomm energjie 

2.Kontraten e sneeenee sa kaprtalrt numur 1682 rep e n umur 364 ko! date 
07 032006 

Pasqyrimin e ndrysh imeve prane Regjistrit Tregeliir 

urdneroret l yra e Regjislrrt te beje odrysh imel perkatese ne kolooeo-=- 5i dhe te 
benet ndarja me vize te kuqe oga oJeri lJetri 

Kunder kel ij veod imi Iejohel aokim 

, 
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